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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

KiESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 37 daté 31.05.2024

“PER MIRATIMIN E VJELJES, MBLEDHJES, GRUMBULLIMIT, DHE SHITJES
ME PROCEDURE ANKANDI PUBLIK TE PRODHIMEVE TE DYTA PYJORE
TE BOCEVE TE PISHES, RRENJEVE TE SHQOPIES, BIMEVE MJEKESORE

TANIFERE DHE ETEROVAJORE NATYRORE (MTE) PER VITIN 2024.

Késhillt Bashkiak Shkodér né mbledhjen e ti) t& datés 31.05.2024, me propozim té
Kryetarit t& Bashkis€¢, mbéshtetur né nenin 27 pika 5. nenin 54 shkronja "e/I’ & ligjit
nr.139, daté 17.12.2015 “*Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar: ligjit nr. 115/2014 date
31.07.2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t& njesive té geverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; ligjit nr.57/2020 “Pér pyjet”; ligjit nr.10120. daté
23.4.2009 ~Pér mbrojtjen e fondit t& biméve mjekésore. eterovajore e tanifere natyrore™ té
ndryshuar: ligjit nr.9874, daté 14.02.2008 “Pér ankandin publik™ i ndryshuar; VKM
nr. 1719 daté 17.12,.2008. "Pér miratimin e rregullave t& ankandit publik™ t& ndryshuar;
VKM nr.438, daté 08.06.2016 ~Pér kriteret dhe rregullat e shirytezimit & pyjeve dhe shitjes
sé& materialit drusor e t& prodhimeve & tjera™ i ndryshuar; VKM nr 559 daté 29.07.2022
“Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit
pyjoré kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore” i ndryshuar; VKM nr.433 daté 08.06.2016 t& Késhillit Ministrave “Pér transferimin
né pronesi t& Bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike sipas listave t€ inventarit, dhe
aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish- komunave/bashkive”,té
ndryshuar; shkresés s¢ Ministrisé Turizmit dhe Mjedisit Agjensia Kombélare Pyjeve
nr.373/1 prot, daté 15.04.2024 me l&ndé “Kthim pérgjigje pér miratimin e projekteve pér
“Studimin e grumbullimit t& biméve mjekésore e tanifere e eterovajore (MTE)”; “Studimin
e grumbullimit t€ boceve t& pishés”;”Studimin e grumbullimit t& rrénjéve t& shqopés™ né
Ekonomité Pyjore Pruemos Sheldi, Rosek-Drisht, Rosek-Rrjoll, Lugina e Kirit, Shosh 1,
sipas materialit t& pérgatitur nga administrata e bashkisg,
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YVENDOSI:

|.T¢ miratojé vjeljen, mbledhjen, grumbullimin, dhe shitjen me proceduré ankandi publik
1€ prodhimeve t€ dyta pyjore, té€ bohgeve t& pishés, rrénjéve t¢ shqopés, biméve mjekésore
tanifere dhe eterovajore natyrore (MTE) pér vitin 2024, detajuar si mé poshté:

Tabela 1.

TABELA PERMBLEDNESE E FRUFAVE TE PYLLIT DHE BIMEVE MTE viti 2024
Cmimi pér
. . S .. |Sasin gé njési sipas
Nr o |Liojii bimés Piesa ¢ himés qC [Sasta sipas planit | retper [VKM 559 [Vies fleké
|erumbudlohet mise ¢ njome kv . -
tumbledbur Kv |dat@é
29.07.2022
1{Shgope Rrenje 319.6 96 250 24000
2{Boce Pishe It 820 205 500 102500
3]Sherebele Giethe 14430 200 130 30000
4| Trunwe Herbe 2500 400 200 80000
TOTAL 236,500

Ndodhur né Ekonomité Pyjore dhe ngastrat/parcelat si mé poshté: tab 2,3 4.

BIMET MIE
Cmimi
sipas VKM
559 datd
29.07.2022
Elkonomia Pyjore Numri i parcebive/Ngastrave  [Lloji Susin/ kv Ak VLERATek
Rosck Rejol Ngastra 12345674 Shercbekl 10K} 130 15000
6-14. 527.b.c92a.
Prwemos Sheldi 930.94a 401 h, 102a; Shercbeld 163 150
104,103 b.e, | 5068
Ngastra
43a.b.ed4.520.b.c 3403500 3.
064b.c:65b.67b.c.68b.6Yb. 70a.b.7
Rosek Drisht 1a.b.72a,b.c:81b;820:830:84a.c.d: Trunze 200 200
94a:95, .112a.b:1220,¢:0230:132b)
deri 135a;
40000
Ngastrat:34; 122b:123
Lugina ¢ Kirit a.b:125:126:135a:139b:140:157a, Trumee 100 00
b;158:187. 20000
Npgastra
Shosh | 45:46:472.b:48:49:53b:69: 71691 Trumze 100 200
a:l13:152:153: 20000
TOTAL 700 10000

Tab 2
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Taub3

SHQOPE 2024
cmimi
sipns
VKM 559
daté
29.07.2022
Ekonomia Pyjore Numii j parcelave/Ngastrave  [Lloji sasialky fleké VYLERA/LEK
Rosek Drisht 188b. 189b.196b Rrenje 96 250 24000
TOTAL 96 24000
Tabd,
BOINICE PMISHE 2024
crmt
sipas
VKM 559
daté
29,07.2022
Ekonomis Pyjore Numri§ pareclive/Ngasteane  |Lloji sasia/ky feké  |[VLERA/ LEK
Pruenwos Sheldi Nmsira 231 24 a frut 205 500 102500
TOTAL 205 102500

(OS]

. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 35 t& ligjit nr.139/2015

“Pér vetéqgeverisjen vendore™ i ndryshuar.

KRYETAR

Oltion LU

Miratuar me 37
Vola Pro 37
Vota Kunder 0
Vota Abstenim |

Zbardhur me daté 04.06,2024
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